
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК УТС КО Й  О БЛАСТИ

22 марта 2023 года №  83-уг
Иркутск

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Иркутской
области и признании утратившим силу указа Губернатора 

Иркутской области от 13 декабря 2010 года № 383-уг

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 год № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», указом Губернатора 
Иркутской области от 29 декабря 2022 года № 338-уг «О системе и 
структуре исполнительных органов государственной власти Иркутской 
области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в абзац второй пункта 4 Положения о премии Губернатора 
Иркутской области творческим работникам за достижения в области 
культуры и искусства, утвержденного указом Губернатора Иркутской 
области от 27 сентября 2010 года № 309-уг, изменение, исключив слова 
«и архивов».

2. Внести в Положение о премиях Губернатора Иркутской области 
работникам государственных учреждений культуры Иркутской области и 
муниципальных учреждений культуры за личный трудовой вклад в 
обеспечение эффективной деятельности учреждений культуры, 
расположенных на территории Иркутской области, утвержденное указом 
Губернатора Иркутской области от 28 декабря 2011 года № 386-уг, 
следующие изменения:

1) подпункт «а» пункта 8 дополнить словами «(далее -  
ходатайство)»;

2) дополнить пунктом 81 следующего содержания:
«81. К ходатайству прилагается письменное согласие кандидата на 

обработку персональных данных в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.»;

3) подпункт «в» пункта 11 дополнить словами «, указанных в пункте 
8 настоящего Положения».

3. Внести в абзац второй пункта 2 Положения о премиях 
Губернатора Иркутской области лицам, подготовившим стипендиатов, 
которым назначены стипендии Губернатора Иркутской области для 
одаренных детей и талантливой молодежи за достижения в области



2

культуры и искусства, утвержденного указом Губернатора Иркутской 
области от 19 августа 2021 года № 230-уг, изменение, исключив слова 
«и архивов».

4. Признать утратившим силу указ Губернатора Иркутской области 
от 13 декабря 2010 года № 383-уг «О премиях Губернатора Иркутской 
области работникам областных и муниципальных учреждений культуры за 
личный трудовой вклад в обеспечение эффективной деятельности 
учреждений культуры, расположенных на территории Иркутской области, 
в 2011 году».

5. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

6. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

